

Ремонт зала-фае дома
культуры г.Тараклия
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000
Ремонт

Valoarea de deviz 341 712,963 lei

Intocmit in prețuri curente 30.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ЗАЛ 1.1. стены				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.)	m2	5,000	102,168 102,168	510,840 510,840
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	8,000	88,924 88,924	711,392 711,392
3	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2	8,000	344,830 241,230	2 758,640 1 929,840
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	13,000	57,305	744,960

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)			52,030	676,390
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	82,400	4,338 2,838	357,451 233,851
6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	82,000	48,637 32,637	3 988,234 2 676,234
		Total stени Inclusiv salariu				9 071,517 6 738,547
		1.2. колонны				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	19,000	4,338 2,838	82,422 53,922
8	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	19,000	81,274 65,274	1 544,206 1 240,206
		Total колонны Inclusiv salariu				1 626,628 1 294,128
		1.3. регия				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	95,000	4,338 2,838	412,110 269,610

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	95,000	48,637 32,637	4 620,515 3 100,515
		Total regiia Inclusiv salariu				5 032,625 3 370,125
		1.4. потолок				
11	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.)	m2	4,000	102,168 102,168	408,672 408,672
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	4,000	57,305 52,030	229,220 208,120
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	198,000	4,338 2,838	858,924 561,924
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	198,000	48,637 32,637	9 630,126 6 462,126
		Total потолок Inclusiv salariu				11 126,942 7 640,842
		1.5. откосы				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,400	4,338	62,467

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)			2,838	40,867
16	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	14,400	48,637 32,637	700,373 469,973
		Total откосы Inclusiv salariu				762,840 510,840
		Total 3АЛ Inclusiv salariu				27 620,552 19 554,482
		2. вход				
		2.1. стены				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	15,000	4,338 2,838	65,070 42,570
18	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	15,000	48,637 32,637	729,555 489,555
		Total стены Inclusiv salariu				794,625 532,125
		2.2. потолок				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	5,000	4,338 2,838	21,690 14,190
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по	m2	5,000	48,637 32,637	243,185 163,185

1	2	3	4	5	6	7
		существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)				
		Total потолок Inclusiv salariu				264,875 177,375
		Total вход Inclusiv salariu				1 059,500 709,500
		3. комната с лева				
		3.1. стены				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	29,000	4,338 2,838	125,802 82,302
22	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	29,000	48,637 32,637	1 410,473 946,473
		Total стены Inclusiv salariu				1 536,275 1 028,775
		3.2. потолок				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	8,500	4,338 2,838	36,873 24,123
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	8,500	48,631 32,631	413,367 277,367
		Total потолок				450,240

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				301,490
		3.3. откосы				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	5,000	4,338 2,838	21,690 14,190
26	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	5,000	48,637 32,637	243,185 163,185
		Total откосы Inclusiv salariu				264,875 177,375
		Total комната с лева Inclusiv salariu				2 251,390 1 507,640
		4. комната с права				
		4.1. стены				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	29,000	4,338 2,838	125,802 82,302
28	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	29,000	81,274 65,274	2 356,946 1 892,946
		Total стены Inclusiv salariu				2 482,748 1 975,248
		4.2. потолок				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	8,500	4,338 2,838	36,873 24,123

1	2	3	4	5	6	7
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	8,500	81,274 65,274	690,829 554,829
		Total потолки Inclusiv salariu				727,702 578,952
		4.3. откосы				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	5,000	4,338 2,838	21,690 14,190
32	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	5,000	81,274 65,274	406,370 326,370
		Total откосы Inclusiv salariu				428,060 340,560
		Total комната с права Inclusiv salariu				3 638,510 2 894,760
		5. двери и окна				
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности)	m2	12,600	2 026,626 76,626	25 535,488 965,488

1	2	3	4	5	6	7
		для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
34	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)	m2	10,800	2 043,654 93,654	22 071,464 1 011,464
35	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente (Деревянные одностворчатые двери для встроенных шкафов, установленные на существующие петли)	m2	1,200	1 643,792 143,792	1 972,550 172,550
36	RpCO50A	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din lemn (Замена реек в столярке, из дерева) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m	10,000	40,304 35,002	403,045 350,020
37	RpCO39A	Consolidarea tocurilor la usi si ferestre (Укрепление коробок дверей и окон)	m2	6,000	102,776 100,276	616,656 601,656
38	RpCR13A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat (Окраска эмалью и алкидным лаком деревянных изделий (двери, окна, ставни), в существующих строениях, внутри и снаружи, одним слоем)	m2	30,000	102,504 70,004	3 075,120 2 100,120
39	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului	m2	20,000	1 569,058 69,058	31 381,160 1 381,160

1	2	3	4	5	6	7
		intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
40	RpCR13A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat (Окраска эмалью и алкидным лаком деревянных изделий (двери, окна, ставни), в существующих строениях, внутри и снаружи, одним слоем)	m2	30,000	102,504 70,004	3 075,120 2 100,120
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	43,400	39,732 39,732	1 724,368 1 724,368
		Total двери и окна Inclusiv salariu				89 854,971 10 406,946
		6. санузлы				
		6.1. сантехника				
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	3,000	89,870 89,870	269,610 269,610
43	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m	14,000	5,676 5,676	79,464 79,464
44	RpSC21A	Montarea lavoarului din	buc	3,000	1 304,620	3 913,860

1	2	3	4	5	6	7
		semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020			208,120	624,360
45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	3,000	656,090 156,090	1 968,270 468,270
46	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	2,000	2 192,870 444,620	4 385,740 889,240
47	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или	m	16,000	48,980 28,380	783,680 454,080

1	2	3	4	5	6	7
		полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)				
48	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)	buc	21,000	30,542 25,542	641,382 536,382
		Total сантехника Inclusiv salariu				12 042,006 3 321,406
		Total санузлы Inclusiv salariu				12 042,006 3 321,406
		7. отопление				
49	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc	14,000	11,352 11,352	158,928 158,928
50	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1-1 1/4") Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,050	m	30,000	51,391 43,516	1 541,730 1 305,480
51	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind	m	60,000	5,676 5,676	340,560 340,560

1	2	3	4	5	6	7
		diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)				
52	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m	120,000	79,040 37,840	9 484,800 4 540,800
53	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	28,000	36,380 28,380	1 018,640 794,640
54	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m	14,000	48,980 28,380	685,720 397,320

1	2	3	4	5	6	7
55	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)	buc	84,000	22,190 14,190	1 863,960 1 191,960
56	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc	14,000	2 081,490 61,490	29 140,860 860,860
57	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	14,000	134,190 14,190	1 878,660 198,660
58	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	14,000	134,190 14,190	1 878,660 198,660
59	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc	4,000	194,190 14,190	776,760 56,760
		Total отопление Inclusiv salariu				48 769,278 10 044,628
		8. электрическая часть				
		8.1. демонтажные работы				
60	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников	buc	10,000	20,812 20,812	208,120 208,120

1	2	3	4	5	6	7
		различного типа, включая штанги и плафоны)				
61	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc	1,000	556,248 556,248	556,248 556,248
62	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri (Демонтаж электрокабелей, площадью сечения 16-35 мм2, проложенных свободно в штрабах)	m	30,000	15,136 15,136	454,080 454,080
63	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor (Демонтаж пластиковых (IP или IP-PVC) защитных элементов, наружных, диаметром до 20 мм, включая извлечение проводки)	m	30,000	13,244 13,244	397,320 397,320
		Total демонтажные работы Inclusiv salariu				1 615,768 1 615,768
		8.2. силовое и осветительное оборудование				
64	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5 ВВГ 3*2,5	100 m	0,900	2 030,706 530,706	1 827,635 477,635
65	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5 ВВГ 3*1,5	100 m	1,250	1 830,744 530,744	2 288,430 663,430
66	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5 ВВГ 4*1,5	100 m	0,850	2 030,761 530,761	1 726,147 451,147
67	08-02-412-1	Кабель сетевой 8 каналов	100 m	0,900	2 030,706 530,706	1 827,635 477,635
68	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,040	10 046,125 3 046,125	401,845 121,845

1	2	3	4	5	6	7
69	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,040	10 046,125 3 046,125	401,845 121,845
70	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc	0,100	9 343,640 6 943,640	934,364 694,364
71	08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной: до 63 мм. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту 20*40	100 m	0,320	3 739,753 1 739,753	1 196,721 556,721
72	08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной: до 63 мм. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту 25*16	100 m	0,900	3 739,694 1 739,694	3 365,725 1 565,725
73	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc	0,280	54 988,200 29 988,200	15 396,696 8 396,696
74	08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной: до 63 мм. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту 25*16	100 m	0,420	3 739,738 1 739,738	1 570,690 730,690
75	08-03-533-1	Пост управления кнопочный подвесной, подвешиваемый на кабеле (тросе), количество элементов поста до: 3 Распред коробка	buc	22,000	231,364 221,364	5 090,008 4 870,008
76	08-02-471-3	комутатор 8 гр	10 buc	0,100	3 284,230 784,230	328,423 78,423
		Total силовое и осветительное оборудование Inclusiv salariu				36 356,164 19 206,164
		Total электрическая часть Inclusiv salariu				37 971,932 20 821,932
		9. монтажное работы				
77	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600х600	buc	1,000	219,472 219,472	219,472 219,472
78	08-03-526-6	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на	buc	4,000	153,252 153,252	613,008 613,008

1	2	3	4	5	6	7
		конструкции на полу, на ток, А, до: 25				
79	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	5,000	147,576 147,576	737,880 737,880
80	08-02-471-3	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 12	10 buc	0,200	2 284,235 784,235	456,847 156,847
81	08-02-471-3	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 12	10 buc	0,100	3 784,230 784,230	378,423 78,423
		Total монтажное работы Inclusiv salariu				2 405,630 1 805,630
		10. оборудование				
82	цена рыночная	Установка диф автомата АВДТ - 64 30МА	buc	4,000	500,000 0,000	2 000,000 0,000
83	цена рыночная	автомат включатель ВА-47-29 IP B6- 16A	buc	4,000	100,000 0,000	400,000 0,000
84	цена рыночная	блок управления эл.щит 36гр	buc	1,000	500,000 0,000	500,000 0,000
		Total оборудование Inclusiv salariu				2 900,000

		Total	lei	228 513,769
		Соц.мед.страхование	24,50 %	17 411,396
		Транспортные	5,00 %	7 872,342
		Накладные расходы	10,00 %	25 379,751
		Рентабельность	2,00 %	5 583,545
		НДС	20,00 %	56 952,160
		Total deviz: Inclusiv salariu		341 712,963 71 066,924

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт зала-фак дома
культуры г.Тараклия

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 341 712,963 lei

Intocmit in prețuri curente 30.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	222,112	94,60	21 011,794
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,400	94,60	37,840
3.	7122050013400	Zidar	h-om	4,860	94,60	459,756
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	7,650	94,60	723,690
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,048	94,60	4,541
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	31,794	94,60	3 007,713
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	28,240	94,60	2 671,504
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	97,570	94,60	9 230,122
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,480	94,60	1 464,408
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,080	94,60	1 615,768
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	252,154	94,60	23 853,768
12.	7422010060100	Timplar	h-om	40,646	94,60	3 845,111
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,128	94,60	1 147,309
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,074	94,60	1 993,600
		Total manopera				71 066,924

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,640	0,00	0,000
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	492,000	0,00	0,000
3.	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,019	0,00	0,000
4.	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,157	0,00	0,000
5.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки СтЗсп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,001	0,00	0,000
6.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,001	0,00	0,000
7.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,000	0,00	0,000
8.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,652	0,00	0,000
9.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,031	0,00	0,000
10.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	3,523	0,00	0,000
11.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,424	0,00	0,000
12.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,150	0,00	0,000
13.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,424	0,00	0,000
14.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,186	0,00	0,000
15.	1019852	Краска	kg	1,976	0,00	0,000
16.	110-0333	Canale din masa plastica (complet) кабель канал	m	164,000	20,00	3 280,000

17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,270	0,00	0,000
18.	1714227322940	Синера fuior	kg	1,450	0,00	0,000
19.	20002	кабельВВГ и 4*1,5	m	175,000	15,00	2 625,000
20.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,036	0,00	0,000
21.	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,200	1 500,00	1 800,000
22.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	20,000	1 500,00	30 000,000
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	23,400	1 950,00	45 630,000
24.	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	10,605	5,00	53,025
25.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,520	0,00	0,000
26.	227227	диф автомат АВДТ 64 30мА	buc	4,000	500,00	2 000,000
27.	2320166200729	Parchetin	l	0,020	0,00	0,000
28.	24	кабельВВГ и 3*1,5	m	125,000	13,00	1 625,000
29.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,190	0,00	0,000
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	21,640	0,00	0,000
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	77,070	10,00	770,700
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	205,360	40,00	8 214,400
33.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	7,500	100,00	750,000
34.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,136	0,00	0,000
35.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	10,500	0,00	0,000
36.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,020	0,00	0,000
37.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	12,000	100,00	1 200,000
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,589	0,00	0,000
39.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,030	0,00	0,000
40.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	9,000	0,00	0,000
41.	244242	подрезетник	buc	8,000	10,00	80,000
42.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,020	0,00	0,000
43.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,081	0,00	0,000
44.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	0,00	0,000
45.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,000	0,00	0,000
46.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	100,00	210,000
47.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	30,900 123,600	20,00 40,00	618,000 4 944,000
48.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	0,00	0,000
49.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,100	0,00	0,000
50.	2622102438000	Lavoar	buc	3,060	1 000,00	3 060,000
51.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,121	1 500,00	3 181,500
52.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	2,100	0,00	0,000
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	31,404	0,00	0,000
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	17,934	5,00	89,670
55.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	2,800	100,00	280,000
56.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	2,100	0,00	0,000
57.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	22,040	0,00	0,000
58.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,031	0,00	0,000
59.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,114	0,00	0,000
60.	27727	резетка	buc	4,000	60,00	240,000
61.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,700	0,00	0,000
62.	2822115700000	Radiator	buc	14,000	2 000,00	28 000,000
63.	2822115708000	Element de sustinere	buc	21,600	0,00	0,000
64.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	7,200	30,00	216,000
65.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,200	30,00	96,000
66.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,600	25,00	15,000
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,096	0,00	0,000
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	173,600	0,00	0,000
69.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	384,000	0,50	192,000
70.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	224,000	0,20	44,800
71.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	50,00	105,000
72.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,100	0,00	0,000

73.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,060	25,00	76,500
74.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,060	50,00	153,000
75.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,120	0,00	0,000
76.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	0,00	0,000
77.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	21,000	5,00	105,000
78.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	112,000	8,00	896,000
79.	2875274123510	Dop din fonta	buc	9,450	25,00	236,250
80.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	28,000	120,00	3 360,000
				4,000	180,00	720,000
81.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	56,000	5,00	280,000
82.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	286,700	0,00	0,000
83.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,000	500,00	1 500,000
84.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	0,00	0,000
85.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	0,00	0,000
86.	3220137315778	Decapant	kg	0,728	0,00	0,000
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	39,400	0,00	0,000
88.	555	комутатор 8гр	buc	1,000	250,00	250,000
89.	5775	светильник LED 18 W	buc	28,000	250,00	7 000,000
90.	5777	включатель	buc	8,000	60,00	480,000
91.	66666	шины	buc	4,000	150,00	600,000
92.	7272442	кабель сетевой 8 каналов	m	90,000	15,00	1 350,000
93.	755757	блок управления 36гр	buc	1,000	500,00	500,000
94..	827752	FDNJVFN	buc	4,000	100,00	400,000
95.	99966	распред коробка	buc	22,000	10,00	220,000
		Total materiale de construcții				157 446,845

Total	lei	228 513,769
Соц.мед.страхование	24,50 %	17 411,396
Транспортные	5,00 %	7 872,342
Накладные расходы	10,00 %	25 379,751
Рентабельность	2,00 %	5 583,545
НДС	20,00 %	56 952,160

Total deviz:

**341 712,9
63**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ЗАЛ				
		1.1. стены				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.)	m2			102,168 102,168
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	94,60	51,084
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	94,60	51,084
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,00	0,000
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			88,924 88,924
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	94,60	44,462
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	94,60	44,462
3	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2			344,830 241,230
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	94,60	217,580
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	100,00	35,000
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	30,00	27,000
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	30,00	12,000
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,50	24,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,20	5,600
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	0,00	0,000
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			57,305 52,030
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,275
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,000
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,338 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			48,637 32,637

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	32,637
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		1.2. coloană				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,338 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
8	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			81,274 65,274
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	65,274
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		1.3. ригля				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,338 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,637 32,637
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	32,637
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		1.4. потолок				
11	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.)	m2			102,168 102,168
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	94,60	51,084
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	94,60	51,084
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,00	0,000
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			57,305

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				52,030
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,275
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,00	0,000
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,338 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,637 32,637
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	32,637
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		1.5. откосы				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,338 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
16	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,637 32,637
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	32,637
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		2. вход				
		2.1. стены				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,338 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
18	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке вододисперсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,637 32,637

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	32,637
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		2.2. потолок				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,338 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
20	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,637 32,637
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	32,637
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		3. комната с лева				
		3.1. стены				
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,338 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
22	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,637 32,637
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	32,637
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		3.2. потолок				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,338 2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,631 32,631

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	32,631
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		3.3. откосы				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,338
						2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
26	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			48,637
						32,637
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	32,637
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		4. комната с права				
		4.1. стены				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,338
						2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
28	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			81,274
						65,274
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	65,274
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		4.2. потолок				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,338
						2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			81,274
						65,274

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	65,274
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		4.3. откосы				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,338
						2,838
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,00	0,000
32	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2			81,274
						65,274
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	94,60	65,274
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	0,00	0,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
		5. двери и окна				
33	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 026,626
						76,626
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,058
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,00	0,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,00	0,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,00	0,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,000
34	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)	m2			2 043,654
						93,654
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	94,60	82,302
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	94,60	11,352
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 950,00	1 950,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,00	0,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	0,00	0,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,00	0,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	0,00	0,000
35	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente (Деревянные одностворчатые двери для встроенных шкафов, установленные на существующие петли)	m2			1 643,792 143,792
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	94,60	119,196
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0400	94,60	3,784
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	94,60	20,812
	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	0,00	0,000
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0260	0,00	0,000
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0950	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,00	0,000
36	RpCO50A	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din lemn (Замена реек в столярке, из дерева) Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,010	m			40,304 35,002
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	94,60	28,380
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	94,60	6,622
	2030112948232	Bagheta lemn finisata 5 - 15 x 10 - 30 mm	m	1,0500	5,00	5,303
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0010	0,00	0,000
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0080	0,00	0,000
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	0,00	0,000
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	0,00	0,000
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	0,00	0,000
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	0,00	0,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
37	RpCO39A	Consolidarea tocurilor la usi si ferestre (Укрепление коробок дверей и окон)	m2			102,776 100,276
	7422010060100	Timplar	h-om	0,8100	94,60	76,626
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	94,60	23,650
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	0,00	0,000
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0300	0,00	0,000
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A l 3,0 x 60 S2111	kg	0,1000	25,00	2,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	0,00	0,000
38	RpCR13A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat (Окраска эмалью и алкидным лаком деревянных изделий (двери, окна, ставни), в существующих строениях, внутри и снаружи, одним слоем)	m2			102,504 70,004
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	94,60	60,544
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	100,00	20,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	0,00	0,000
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	0,00	0,000
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1250	100,00	12,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
39	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 569,058 69,058
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	94,60	62,436
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	6,622
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,00	0,000
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	0,00	0,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	0,00	0,000
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	0,00	0,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,00	0,000
40	RpCR13A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, intr-un strat (Окраска эмалью и алкидным лаком деревянных изделий (двери, окна, ставни), в существующих строениях, внутри и снаружи, одним слоем)	m2			102,504 70,004
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6400	94,60	60,544
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	100,00	20,000
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,000
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	0,00	0,000
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	0,00	0,000
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1250	100,00	12,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,000
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			39,732 39,732
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,866
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,866
		6. санузлы				
		6.1. сантехника				
42	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			89,870 89,870
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	94,60	89,870
43	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			5,676 5,676
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	94,60	5,676
44	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 304,620 208,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	94,60	208,120
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 000,00	1 020,000
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	25,00	25,500
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	50,00	51,000
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	0,00	0,000
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	0,00	0,000
45	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			656,090 156,090

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	94,60	156,090
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	500,00	500,000
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	0,00	0,000
46	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			2 192,870 444,620
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	94,60	444,620
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 500,00	1 590,750
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,000
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,000
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,000
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	50,00	52,500
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	0,00	0,000
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	0,00	0,000
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,000
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,000
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	100,00	105,000
47	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			48,980 28,380
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	94,60	28,380
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	20,00	20,600
48	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 20 мм)	buc			30,542 25,542
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	94,60	25,542
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	5,00	5,000
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	0,00	0,000
		7. отопление				
49	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente (Снятие конвекторов-радиаторов с количеством до 25 элементов)	buc			11,352 11,352
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	94,60	11,352
50	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1-1 1/4") Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,050	m			51,391 43,516

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	94,60	43,516
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	25,00	7,875
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	0,00	0,000
51	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 12-50 мм)	m			5,676 5,676
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	94,60	5,676
52	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)	m			79,040 37,840
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	94,60	37,840
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	40,00	41,200
53	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			36,380 28,380
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	94,60	28,380
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	8,00	8,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	0,00	0,000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	0,00	0,000
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0300	0,00	0,000
54	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм)	m			48,980 28,380
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	94,60	28,380
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	20,00	20,600
55	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 20 мм, включительно)	buc			22,190 14,190
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,190
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	8,00	8,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	0,00	0,000
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	0,00	0,000
56	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000-1500 мм)	buc			2 081,490 61,490

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	94,60	61,490
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	0,00	0,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	0,00	0,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	0,00	0,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	5,00	20,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	0,00	0,000
57	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			134,190 14,190
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,190
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	120,00	120,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	0,00	0,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	0,00	0,000
58	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			134,190 14,190
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,190
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	120,00	120,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	0,00	0,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	0,00	0,000
59	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Пролодной или запорный вентиль с муфтой для систем центрального отопления, диаметром 1/2" -1")	buc			194,190 14,190
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,190
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	180,00	180,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	0,00	0,000
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	0,00	0,000
		8. элeктpическая часть				
		8.1. демонтажные работы				
60	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			20,812 20,812
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,812
61	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din ranou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			556,248 556,248
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	94,60	556,248
62	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri (Демонтаж электрокабелей, площадью сечения 16-35 мм2, проложенных свободно в штробах)	m			15,136 15,136
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	94,60	15,136
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	0,00	0,000
63	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor (Демонтаж пластиковых (IP или IP-PVC) защитных элементов, наружных, диаметром до 20 мм, включая извлечение проводки)	m			13,244 13,244
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	94,60	13,244
		8.2. силовое и осветительное оборудование				
64	08-02-412-1	Провод первый одножильный или	100 m			2 030,706

1	2	3	4	5	6	7
		многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5 ВВГ 3*2,5				530,706
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	94,60	530,706
	20002	кабельВВГ и 4*1,5	m		15,00	1 500,000
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	0,00	0,000
	1019852	Краска	kg	0,0200	0,00	0,000
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,00	0,000
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	0,00	0,000
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,00	0,000
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	0,00	0,000
65	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5 ВВГ 3*1,5	100 m			1 830,744
						530,744
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	94,60	530,744
	24	кабельВВГ и 3*1,5	m		13,00	1 300,000
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	0,00	0,000
	1019852	Краска	kg	0,0200	0,00	0,000
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,00	0,000
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	0,00	0,000
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,00	0,000
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	0,00	0,000
66	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5 ВВГ 4*1,5	100 m			2 030,761
						530,761
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	94,60	530,761
	20002	кабельВВГ и 4*1,5	m		15,00	1 500,000
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	0,00	0,000
	1019852	Краска	kg	0,0200	0,00	0,000
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,00	0,000
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	0,00	0,000
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,00	0,000
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	0,00	0,000
67	08-02-412-1	Кабель сетевой 8 каналов	100 m			2 030,706
						530,706
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	94,60	530,706
	7272442	кабель сетевой 8 каналов	m		15,00	1 500,000
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	0,00	0,000
	1019852	Краска	kg	0,0200	0,00	0,000
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	0,00	0,000
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	0,00	0,000
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	0,00	0,000
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	0,00	0,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом	kg	0,1600	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	0,00	0,000
68	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			10 046,125 3 046,125
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	94,60	3 046,125
	244242	подрезетник	buc		10,00	1 000,000
	5777	включатель	buc		60,00	6 000,000
69	08-03-591-2	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			10 046,125 3 046,125
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	94,60	3 046,125
	244242	подрезетник	buc		10,00	1 000,000
	5777	включатель	buc		60,00	6 000,000
70	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная	100 buc			9 343,640 6 943,640
	1	Затраты труда	h-om	73,4000	94,60	6 943,640
	27727	резетка	buc		60,00	2 400,000
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0096	0,00	0,000
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	20,4000	0,00	0,000
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	20,4000	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	0,00	0,000
71	08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной: до 63 мм. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту 20*40	100 m			3 739,753 1 739,753
	1	Затраты труда	h-om	18,3900	94,60	1 739,753
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,00	0,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,00	0,000
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) кабель канал	m		20,00	2 000,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	0,00	0,000
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,8800	0,00	0,000
72	08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной: до 63 мм. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту 25*16	100 m			3 739,694 1 739,694
	1	Затраты труда	h-om	18,3900	94,60	1 739,694
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,00	0,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,00	0,000
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) кабель канал	m		20,00	2 000,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	0,00	0,000
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,8800	0,00	0,000
73	08-03-594-11	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4	100 buc			54 988,200 29 988,200
	1	Затраты труда	h-om	317,0000	94,60	29 988,200
	5775	светильник LED 18 W	buc		250,00	25 000,000
	1011616	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 10 мм	t	0,5600	0,00	0,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,1000	0,00	0,000
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	10,4000	0,00	0,000
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	15,3000	0,00	0,000
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	15,3000	0,00	0,000
	1019852	Краска	kg	3,0000	0,00	0,000
	4050011	Смеси сухие известково-карбонатные штукатурные	t	0,0050	0,00	0,000
	5009089	Профиль монтажный перфорированный	buc	120,0000	0,00	0,000
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	0,00	0,000
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	0,00	0,000
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0030	0,00	0,000
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компануде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм,	kg	0,4200	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,5500	0,00	0,000
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	74,1000	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,7800	0,00	0,000
	331002	Станки сверлильные	h-ut	1,0900	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,5500	0,00	0,000
74	08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной: до 63 мм. Ресурсы с нормами 0.00 берутся по проекту 25*16	100 m			3 739,738 1 739,738
	1	Затраты труда	h-om	18,3900	94,60	1 739,738
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,00	0,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,00	0,000
	110-0333	Canale din masa plastica (complet) кабель канал	m		20,00	2 000,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	0,00	0,000
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,8800	0,00	0,000
75	08-03-533-1	Пост управления кнопочный подвесной, подвешиваемый на кабеле (тросе), количество элементов поста до: 3 Распред коробка	buc			231,364 221,364
	1	Затраты труда	h-om	2,3400	94,60	221,364
	99966	распред коробка	buc		10,00	10,000
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	0,00	0,000
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	0,00	0,000
	1019852	Краска	kg	0,0300	0,00	0,000
	5009502	Бирки-оконцеватели	100 buc	0,0610	0,00	0,000
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,000
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,000
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0010	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0010	0,00	0,000
76	08-02-471-3	коммутатор 8 гр	10 buc			3 284,230 784,230
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	94,60	784,230
	555	коммутатор 8гр	buc		250,00	2 500,000
	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0470	0,00	0,000
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0019	0,00	0,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7100	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	0,00	0,000
		9. монтажные работы				
77	08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина, мм, до: 600x600	buc			219,472 219,472
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	94,60	219,472
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1500	0,00	0,000
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	0,00	0,000
	1019852	Краска	kg	0,0300	0,00	0,000
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0150	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7700	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		т				
78	08-03-526-6	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток, А, до: 25	buc			153,252 153,252
	1	Затраты труда	h-om	1,6200	94,60	153,252
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	0,00	0,000
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	0,00	0,000
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	0,00	0,000
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	0,00	0,000
	1019852	Краска	kg	0,0470	0,00	0,000
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0040	0,00	0,000
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,00	0,000
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,00	0,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,000
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,000
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0030	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1400	0,00	0,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1200	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0030	0,00	0,000
79	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			147,576 147,576
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	94,60	147,576
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	0,00	0,000
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	0,00	0,000
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	0,00	0,000
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	0,00	0,000
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	0,00	0,000
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	0,00	0,000
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	0,00	0,000
	1019852	Краска	kg	0,0360	0,00	0,000
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	0,00	0,000
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	0,00	0,000
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	0,00	0,000
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	0,00	0,000
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	0,00	0,000
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	0,00	0,000
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	0,00	0,000
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	0,00	0,000
80	08-02-471-3	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 12	10 buc			2 284,235 784,235
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	94,60	784,235
	66666	шины	buc		150,00	1 500,000
	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0470	0,00	0,000
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0019	0,00	0,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7100	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
81	08-02-471-3	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром, мм: 12	10 buc			3 784,230 784,230
	1	Затраты труда	h-om	8,2900	94,60	784,230
	66666	шины	buc		150,00	3 000,000
	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0470	0,00	0,000
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0019	0,00	0,000
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7100	0,00	0,000
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	0,00	0,000
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,5400	0,00	0,000
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	0,00	0,000
		10. оборудование				
82	цена рыночная	Установка диф автомата АВДТ - 64 30мА	buc			500,000 0,000
	227227	диф автомат АВДТ 64 30мА	buc		500,00	500,000
83	цена рыночная	автомат включатель ВА-47-29 IP В6- 16А	buc			100,000 0,000
	827752	FDNJVFN	buc		100,00	100,000
84	цена рыночная	блок управления эл.щит 36гр	buc			500,000 0,000
	755757	блок управления 36гр	buc		500,00	500,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.